
Zápis z jednání komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj 

Číslo jednání: 1/2023 

Datum konání: 25.1.2023 

Přítomni: Hana Čížková (předsedkyně), Barbora Stýblová, Josef Straka 

Omluveni: Amálie Klímová, Lenka Friedelová 

Hosté: Hana Markulinec Moravcová, Veronika Jáně 

 

1. Jednání se konalo v Kulturně komunitním centru, Náchodská 754 od 17 hodin 

Na programu bylo seznámení členů komise s dosavadní činností MČ v rámci asociace 

Národní síť zdravých měst ČR (dále jen NSZM), s participativním rozpočtováním, veřejnými 

fóry a dalšími pravidelnými akcemi konanými v minulých letech. 

2. NSZM 

Pí místostarostka Hana Markulinec Moravcová informovala o uhrazení členského 

příspěvku asociaci NSZM pro letošní rok. Členové komise tak mají přístup na online 

semináře, mohou čerpat informace o dotacích a inspiraci v příkladech Dobré praxe.  

3. Participativní rozpočet  

Z rozpočtu MČ není ještě vyčleněna konkrétní částka určená pro participativní 

rozpočet.  Je třeba ji v nejbližší době stanovit a zveřejnit. Současně seznámit 

veřejnost s termíny pro zpracování a podání návrhů a jejich případnou realizaci. 

HPZ a web MČ: zajistí Veronika Jáně 

4. Veřejná fóra doporučuje komise realizovat vždy v konkrétní lokalitě ke konkrétním 

problémům, venku „na place“. Ze zkušenosti je potvrzeno, že se tím zvýší zájem a 

účast místních občanů. 

5. Diskuse - návrhy další činnosti  

Z diskuse jednoznačně vyplynul záměr zachovat tradiční akce jako Formanské 

slavnosti, Den země, Veletrh sociálních služeb, Ukliďme si Česko...  

Případné další aktivity je výhodné pořádat v součinnosti s jiným subjektem, například 

MČ, školou, DDM, MUM nebo jinou zájmovou organizací a soustředit tak pozornost 

na jeden termín s cílem zvýšit návštěvnost akcí. 

Pí Barbora Stýblová navrhla zapojení Horních Počernic do širšího turistického regionu. 

Forma a možná realizace návrhu budou na programu příštího jednání. 

Z dalších návrhů: akce ke Dni seniorů, který je 1.10.  

 

O žádném z návrhů se nehlasovalo. Jednání skončilo v 18.40. 

Zapsala: Hana Čížková 

 



 


